CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

 A Vereadora que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art. 323, do

Regimento Interno, seja oficiado ao Executivo requerendo o que segue:

a) Requer que seja feito patrolamento e cascalhamento da estrada rural do Bairro

Bocaina com urgência, pois as colheitas se iniciaram e esta estrada está em

estado precário de conservação, prejudicando assim, o trânsito de veículos para

o transporte da produção pelo local.

b) Requer que seja realizada com urgência manutenção em um trecho da estrada do

Bairro Cateto, próximo ao Cambuí, em um local onde há uma manilha por onde

desagua as águas de um rio. Ressalta-se que as terras próximas a manilha estão

cedendo formando uma grande erosão que está prejudicando a estrada, com

perigo de acidente com veículos no local.

Sala das Reuniões, 08 de maio de 2023.

Maísa Renata Batista Gianini

Vereadora

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br